Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

OFÍCIO N°140 /2018- GP-J

Palmital, 24 de agosto de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para

encaminhar a esta Egrégia Casa de Leis, a resposta ao requerimentos n°

194/2018 de autoria de Vossa Excelência, encaminhado através do Oficio n°

256/2018, assinado no dia 07 de agosto de 2018, protocolado na Prefeitura no

dia 09 de agosto de 2018.

Sendo o que tínhamos para este momento, reitero protestos

de elevada estima e consideração.

JO 	 O R NQU
-PREFEITO MUNICIPAL-

Exmo. Sr.
RODOLFO MANSOLELI
DD. Presidente da Câmara Municipal de Palmital-SP.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 194/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR RODOLFO MANSOLELI.

Ref: MÉDICOS.

Nobre Vereador, a resposta ao presente requerimento encontra-se no memorando n°
210/2018 em anexo, assinado pela Secretária de Saúde, a sra. Daniele Andrade dos
Santos, instruído com todos os documentos solicitados. (DOC. ANEXO)

Gabinete do Prefeito, em 24 de agosto de 2018.

JOS 	- • I a. 9 ' ONQUI
-PREFEITO MUNICIPAL-

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000
CNPJ: 44.543.981/0001-99 -- Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
Estado de São Paulo

Memorando Interno n°210/2018

Palmital - SP, 17 de agosto de 2018.

Ao limo Sr.
José Roberto Ronqui
Prefeito Municipal
Palmital - SP

Assunto: Resposta ao Requerimento n°. 194/2018, de autoria do Vereador Rodolfo Mansoleli,
que solicita informar o que segue:

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento supracitado, temos a informar o seguinte:

Houve o desligamento de médicos, neste ano de 2018, do ESF I e ESF III? Em
caso positivo, qual a data do desligamento e o motivo de tal? Quando outros
profissionais assumirão os cargos, e qual será a forma de contratação?
Resposta: Sim! A médica Dr. Leticia Machado Brandão solicitou
desligamento do ESF I, em 31/07/2018, por motivos particulares. O
profissional Dr. Gilson Porto, solicitou exoneração do ESF III, em 19/07/2018,
também por motivos particulares. Já existe outro profissional médico atuando
nos ESF I e ESF III, contratado emergencialmente a luz da Lei de Licitações
8.666/93, até que se realize um novo processo.

Envie-nos lista de todos os profissionais, médicos das estratégias de saúde da
família (ESFs) do município, nos informando a forma de contato e carga horária,
bem como se os mesmos usam o ponto eletrônico? Existe obrigatoriedade de fazer
uso do ponto eletrônico aos outros funcionários dos ESFs?
Resposta: Resposta em anexo.

Envie-nos cópia dos contratos de prestadores de serviços pessoa física ou jurídica
junto à secretaria de saúde, do ano de 2017 até a presente data;
Resposta: Resposta em anexo.

Prefeitura Municipal de Palmital - 44.543.981/0001-99
Praça Marechal Arthur da Costa e Silva,119 - Centro - CEP 19970-000

Fone: (18) 3351-9333
PALMITAL-SP

1

1

E

Prefeitura Municipal de Palmital
Estado de São Paulo

Quais os médicos que prestam serviços no Centro de Saúde DR. Nelson da Cunha
Bastos? Quais as especialidades, cargas horárias, dias de atendimentos e forma de
contratação?
Resposta: Resposta em anexo.

O Dr. Giovanni Danello foi desligado do quadro funcional desta Municipalidade?
Em caso positivo, quando e por qual motivo? Existe substituto ou previsão para
contratação?
Resposta: Sim! O médico clinico geral Dr. Giovanni Danello desligou-se do
cargo em 31/01/2018, por motivos particulares. Posterior foi realizado
credenciamento de empresas para prestação dos serviços, e os mesmos já
estão atuando normalmente.

Atenciosamente,

DANIELE ANDRADE DOS SANTOS
Secretária da Saúde

Prefeitura Municipal de Palmital — 44.543.981/0001-99
Praça Marechal Arthur da Costa e Silva,119 — Centro — CEP 19970-000

Fone: (18) 3351-9333
PALMITAL-SP

2

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004